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جوان - پنج عامل جدی برای آرام بودن بازار ارز تا  •
پایان سال وجود دارد که اگر عامل جدید و جدی به 
بازار تحمیل نشود؛ به نظر نوسانات ارزی در ماه های 
پیش رو به مراتب کمتر از سال های قبل خواهد بود 
و به این ترتیب دولت توانسته کسری بودجه خود را 
بدون آن که بر بازار ارز دخالت قیمتی داشته باشد، 
ــازار از سوی بانک مرکزی،  مدیریت کند. رصد ب
ــادرات بنزین، همکاری های تجاری  ارز آوری ص
جدید، بازگشت ارز های خانگی به بازار و انتخابات 

مجلس از عوامل مؤثر در ثبات بازار ارز است.
صبح نو - شاید مهناز افشار آن روزی که برای  •

مقابله سازی با شعار »حب الحسین یجمعنا« توئیت 
معروف خود را با استفاده از عبارت »حب الایران 
یجمعنا« منتشر می کرد، فکرش را هم نمی کرد 
روزی در آینده ای نزدیک برای کسب درآمد برود در 
شبکه ای کار کند که زیرنظر سعودی هاست. فیلمی 
کوتاه از حضور مهناز افشار در خارج از کشور پخش 
شد که نشان می داد این بازیگر سینما به عنوان یکی 
از داوران مسابقه استعدادیابی حضور دارد. مسئله 
مهم درباره حضور افشار این است که برگزارکننده 
این مسابقه شبکه MBC Persia است که زیر نظر 

دولت سعودی اداره می شود.
آرمان - فرج کمیجانی دبیرکل مجمع فرهنگیان  •

ایــران اسلامی از آزادی خود در پی موافقت رهبر 
انقلاب با عفو و تخفیف برخی محکومان محاکم 
عمومی و انقلاب خبر داد. این عضو شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان، در دوم مهرماه 98 
در پی اجرایی شدن حکمی که در سال 94 برای 
او صادر شده بود، برای تحمل محکومیت خود به 

زندان منتقل شد. 
کیهان - تلویزیون تجزیه طلب ایران اینترنشنال و  •

از حامیان گروهک های تروریستی، تلویزیون چین را 
به دلیل پوشش خبری راهپیمایی های گسترده مردم 
ایران درباره اغتشاش گران و اراذل و اوباش اجاره ای 
ملامت کرد و به این تلویزیون تاخت. تلویزیون چین در 
گزارشی خبری، به پوشش خبری راهپیمایی های 
مردم ایــران ظرف چند روز گذشته در اعتراض به 
جنایات اغتشاش گران پرداخت و این گزارش مستند 

را دروغ نامید!
شرق – احسان شریعتی در گفت و گو با این روزنامه  •

به بهانه هشتاد و ششمین سالروز تولد دکتر علی 
شریعتی گفت: شریعتی به معنای فلسفی به نوعی 
دموکراسی رادیــکــال معتقد اســت. دموکراسی 
مستقیم شورایی را ایده آل خود می داند که از نمونه 
آتن شروع می شود و تا مدینه پیامبر را دربر می گیرد. 
این دموکراسی مستقیم در برابر دموکراسی های 

غیرمستقیم که حاکم هستند، قرار می گیرد.

آنا نوشت : سید سلمان سامانی سخنگوی وزارت  •
کشور در واکنش به برخی مطالب منتشر شده در 
خصوص نبود امکان تجمع با استفاده از شیوه های 
قانونی گفت: در یک سال گذشته 331 تجمع و 
راهپیمایی با استفاده از سازوکار قانونی در سراسر 

کشور برگزار شده است.
عصرایران نوشت : یک منبع آگاه خبر بازداشت  •

پسر یکی از وزیران سابق را تایید کرد.  یک منبع آگاه 
در قوه قضاییه، خبر بازداشت پسر یکی از وزیران 
ــم فعالیت  سابق را که در دولــت یازدهم و دوازده
داشت تایید کرد. وی گفت: اتهام این فرد در ارتباط 

با مفاسد اقتصادی است.
عصرخبر نوشت: برادر امیر قطر از حضور در ایران  •

و شکار پرنده در جزیره ابوموسی تصویری منتشر کرد. 
امــارات دربــاره مالکیت جزیره ایرانی ابوموسی در 
خلیج فارس، ادعاهایی را مطرح می کند که مقامات 
تهران آن را رد می کنند.  انتشار پرچم ایران در کنار 

اسم ابوموسی در این استوری قابل توجه است.
جهان نیوز نوشت : قاضی دادگــاه واشنگتن  •

بامداد امروز )شنبه( طی حکمی ایران را به پرداخت 
غرامت 180 میلیون دلاری به »جیسون رضائیان« 
جاسوس سازمان مرکزی اطلاعات آمریکا )سیا( که 
در پوشش خبرنگار به ایران آمده بود، محکوم کرد.
دادگاه واشنگتن ضمن پیروز اعلام کردن رضائیان 
در دادخواستی که از چند سال پیش علیه ایران 
ارائه کرده بود، در حکم خود ادعا می کند، ایران با 
بازداشت 544 روزه رضائیان و شکنجه ادعایی وی، 
حقوق خبرنگاری را نقض کرده است.آسوشیتدپرس 
می نویسد: »هنوز مشخص نیست این پول چگونه 
]به رضائیان[ پرداخت خواهد شد. شاید از صندوق 

قربانیان تروریسم دولتی پرداخت شود«.
تابناک نوشت : حجت الاسلام پناهیان با بیان  •

این که  سوال من این است ما تا کی باید صبر کنیم 
که هر کسی برای ریاست جمهوری و مناصب دیگر 
بخواهد بیاید نقش اپوزیسیون نظام را بازی کند؟ 
اظهارکرد: معلوم نیست تصمیم گران شدن بنزین 
را چه کسی گرفت؟ درباره کلیت آن توافق شده بود 
و همه در کلیت موافق بودند، اما درباره این که بنزین 
یک بــاره گــران شود کسی نمی دانست چه کسی 

تصمیم گرفته است.

اعتراف بزرگ فرمانده ارشد نیروهای آمریکایی در غرب آسیا 

اعزام هزاران نیرو هم در برابر ایران بازدارندگی ایجاد نکرد 
فرمانده ارشد نیروهای آمریکایی در منطقه غرب 
آسیا در مصاحبه ای بیان کرده است که واشنگتن 
با وجود ارســال تعداد زیــادی نیرو و تجهیزات 
نظامی به منطقه، باز هم در ایجاد بازدارندگی 
در برابر ایــران ناکام بوده است. این مطلب را 
»کنث مکنزی« رئیس مقر تروریستی »سنتکام« 
که مسئولیت فرماندهی کلیه نیروهای آمریکایی 
در منطقه غرب آسیا را بر عهده دارد در گفت 
و گو با پایگاه »فــاریــن پالیسی« مطرح کرده 
ــارس، ایــن گفت و گو روز  ــزارش ف اســت.  به گ
گذشته منتشر شد. »فارین پالیسی«  در ابتدای 
گزارش خود نوشته است: »پنتاگون از ماه می 
تاکنون 14000 نیروی آمریکایی دیگر، یک 
ناو هواپیمابر و ده ها هزار تن تجهیزات نظامی به 
خاورمیانه ارسال کرده تا به آن چه که تهدیدات 
جدید هشدارآمیز ایران می خواند، پاسخ دهد. 

اما با وجود تقویت آرایش نظامی ایالات متحده، 
ژنرال ارشد ایالات متحده در این منطقه معتقد 
است که تهدید ایران همچنان در حال افزایش 
است و تهران احتمالا بار دیگر ضرباتی وارد 

می کند.« او با اشاره به تحولات خلیج فارس 
ضمن بیان این که واشنگتن و متحدانش برای 
پوشش تمام آب های منطقه ،کشتی کافی در 
اختیار ندارند، افــزوده است که هدف آمریکا 

ــران بداند فعالیت هایش در  ایــن اســت که ای
منطقه تحت رصد و نظارت قرار دارد.در حالی 
ــس اطلاعات دفاعی آمریکا  که در سند آژان
که هفته پیش منتشر شد تصویری منطقی و 
راهبردی از فعالیت های موشکی و منطقه ای 
ایــران ترسیم شــده، مکنزی در این  مصاحبه 
تهران را »بازیگری غیرمنطقی« توصیف کرده و 
گفته است که با وجود استقرار نظامیان پرتعداد 
و جنگ افزارهای پرشمار در منطقه، نمی توان 
رفتار ایران را پیش بینی کرد: »در بازدارندگی، 
فــرض بر ایــن اســت که در آن سو یک بازیگر 
منطقه ای حضور دارد. اما در رفتارهای آن  ها 
نوعی از بی پروایی و بی مسئولیتی وجود دارد 
که شما را در قبال آن چه که ممکن است فردا یا 
پس فردا انجام دهند، بسیار نگران می کند. این 

بسیار نگران کننده است.«

ادامه اختلافات در جریان 
اصلاحات به طرح »سرا« 

محتشمی: شورای عالی اصلاح طلبان 
امروز درباره سرا تصمیم گیری می کند 

فائقی-»سامانه رای سنجی اصلاح طلبان« یا »سرا« 
که طبق آن اصلاح طلبان در انتخابات مجلس 
یازدهم ، فرایند حضور نامزدها در لیست امید را به 
صورت آنلاین و با رای بدنه حامی خود انجام می 
دهند در بدو امر واکنش های مختلفی در پی داشت 
اما طی روز های اخیر عده ای می گویند که این طرح 
پس از تایید صلاحیت ها اجرایی می شود و در 
 مقابل عده ای از مسکوت ماندن آن خبر می دهند .

اگرچه محتشمی خبر داد که امروز اصلاح طلبان 
دراین باره تصمیم گیری می کنند .

در این زمینه  فاطمه راکعی عضو شورای سیاست 
گذاری در گفت وگو با  رویداد24 با بیان این که این 
طرح از لحاظ این که بدنه کامل اصلاح طلبان را در 
بر می گیرد و می تواند به خوبی جو جامعه را به سمت 
شور و شوق انتخاباتی سوق دهد. افزود: طرح سرا 
جوان است و شاید به انتخابات مجلس یازدهم 
نرسد.وی یادآور شد: حتی اگر این طرح به انتخابات 
پیش رو نرسد، اصلاح طلبان می توانند اگر مواردی 
از آن قابل استفاده اســت در انتخابات مجلس 
اجرایی کنند.در همین حال محمد عطریانفر عضو 
شورای مرکزی حزب کارگزاران در گفت وگویی 
با خبرآنلاین، درباره آخرین وضعیت طرح »سرا« 
گفت: طرح سرا وضعیت نامشخصی دارد، چرا که 
همان افرادی هم که از این طرح حمایت می کردند 
به ایراداتی در این طرح پی برده اند که فعلا آن را 
ساکت گذاشته اند، تا بتوانند به یک حداکثری 
ــرادات دست یابند.عطریانفر در پاسخ  از رفع ای
به این ســوال که این صحبت به معنای مسکوت 
گذاشته شدن طرح سرا است؟ گفت: این طرح 

جنبه عملیاتی و اجرایی پیدا نکرده است.

محمود صادقی: طرح »سرا «  پس از اعلام 	 
تایید صلاحیت ها اجرا می شود

ایــن در حالی اســت که  محمود صادقی عضو 
فراکسیون امید ، با بیان ایــن که در ایــن دوره 
از انتخابات بــرای شفاف  و دموکراتیک کردن 
بدنه ای که برای تهیه لیست اقدام می کند، طرح 
"سرا" پیشنهاد شد اظهار کرد:طرح »سرا «  پس از 

اعلام تایید صلاحیت ها اجرا می شود.
صادقی که با ایسنا گفت وگو می کرد، درباره 
اختلاف داخلی اصلاح طلبان با بیان این که 
معلوم نیست اعضای حزب کارگزاران در سمت 
ــورای عالی سیاست گــذاری  حزبی خــود به ش
اصلاح طلبان انتقاد می کنند یا به عنوان یک 
فرد، افزود: مهم ترین اصلاح این طرح براساس 
پیشنهادهای حــزب کــارگــزاران بــود که زمان 
اجــرای طرح به بعد از اعلام تایید صلاحیت ها 
ــن انتقادات  ــد.وی تاکید کـــرد: ای مــوکــول شـ
کارگزاران در حالی انجام می شود که یک نفر 
از اعضای این حزب در ستاد مرکزی انتخابات 
شورای عالی جبهه اصلاحات انتخاب شد.این 
درحالی است که مجید محتشمی، رئیس جبهه 
اصلاح طلبان در پاسخ به  آریا خبر داد: امروز یک 
شنبه )3 آبان 98( جلسه شورای عالی اصلاح 
طلبان تشکیل و  در خصوص طرح "سرا" تصمیم 

گیری می شود.

آسیب شناسی چهره ها درباره اغتشاشات 
عباس عبدی ، عماد افروغ ، صفار هرندی ، سعد ا... زارعی ،آشنا و...تحلیل های متفاوتی درباره حوادث پس از افزایش قیمت بنزین دارند 

واکنش چهره ها درباره آسیب شناسی اتفاقات اخیر و چند و چون 
تصمیم بنزینی سران سه قوه همچنان ادامه دارد؛ تصمیمی که طیفی 
از تحلیل ها از زمینه های امنیتی تا انتقاد به نحوه اجرا را در خود دارد. 
برخی مانند جواد امام، فعال سیاسی اصلاح طلب معتقدند هر چند 

تصمیم درستی بود اما در زمان و شرایط نامناسبی اجرا شده است. 

افروغ: نفهمیدیم که مردم خواسته اقتصادی هم دارند	 
عماد افروغ، جامعه شناس و از نمایندگان 
مجلس هفتم در گفت و گویی  علت اتفاقات 
اخیر را این مسئله دانست که مردم احساس 
حاکمیت  در  ای  نــمــایــنــده  کــنــنــد  مــی 
ندارند.  وی افــزود :ما انقلاب را بد درک 
کردیم و همیشه این بخش را سانسور کردیم یا نفهمیدیم که 
مردم خواسته اقتصادی هم دارند و بدون تحقق آن از بازی بیرون 

می روند و طور دیگری رفتار می کنند.  

ــلاع رســانــی برعهده صداوسیما 	   آشــنــا: مسئولیت اط
قرار دارد 

برخی چهره ها هم در هفته گذشته انتقاد 
اصلی خود را به دولت کردند و معتقد بودند 
که دولــت باید با مــردم به صــورت اقناعی 
ــاور رئیس  ــش صحبت کــنــد. امـــا آشــنــا م
جمهورمی گوید: »در ستادی که به ریاست 
وزیر کشور تشکیل شد، مسئولیت مطلق و کامل اطلاع رسانی و 
اقناع عمومی در خصوص اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت 
بر عهده صدا و سیما قرار گرفت و امیدواریم که این سازمان 

محترم توضیحات کافی در خصوص شیوه اقناع ارائه دهد.«

عباس عبدی: حق اعتراض با آزادی رسانه نیز عجین است	 
عباس عبدی فعال سیاسی اصلاح طلبان نیز 
در انتقاد از نحوه عملکرد رسانه ها و به خصوص 
صداوسیما می گوید: حق اعتراض با آزادی 
رسانه نیز عجین است، نمی شود چندهزار نفر 
اعــتــراض کنند و  و  بیفتند  در خیابان راه 
رسانه ها، رادیو و تلویزیون آن را به شکل مناسب منعکس نکنند. 
وقتی اجازه اعتراضات مدنی را ندهیم، به طور ضمنی پذیرفته ایم که 

اعتراض علیه آن باید با خشونت و تخریب همراه باشد.

مهاجری: زمینه و شرایط اعتراض فراهم شود	 
در این بین برخی چهره ها معتقدند ریشه 
بــرای  مکانی  نبود  بــه  اخیر  اغتشاشات 
اعتراض باز می گردد. مسیح مهاجری مدیر 
مسئول روزنامه جمهوری اسلامی  دراین 
باره در یادداشتی در  این روزنامه  نوشت: 
باید زمینه امکان اظهار نارضایتی ها بدون آن که دشمنان بتوانند 

از آن سوءاستفاده کنند، فراهم شود.

روزنامه جوان: دولت به جای حل مشکلات مردم به دنبال 	 
محلی برای اعتراض است

با این حال روزنامه جوان با اشاره به این که 
لعیا جنیدی معاون رئیس جمهور خواستار 
تعیین محلی بـــرای تجمع مـــردم شــده، 
ــت به جــای آن که مشکلات  نوشت: »دول
مردم را حل کند، دنبال جایی است که آنان 
بتوانند در مورد مشکلات شان فریاد بزنند. آن هم دولتی که 
چهار تا شعار آرام علیه رئیس جمهور را خواست آمریکا می داند! 
از جمله مکان های پیشنهادی دولــت بــرای برگزاری تجمع 
اعتراضی، ورزشگاه تختی در جنوب شرق تهران و تقریباً خارج 
از شهر بود که عملًا هیچ صدای اعتراضی را به گوش دولتی ها 

نمی رساند.«

 صفارهرندی : آیــا حق نداریم بگوییم چــرا ایــن قــدر بد 	 
اجرا شد؟

ــزارش جــهــان نــیــوز، محمد حسین  بــه گـ
صفارهرندی  نیز  گفت:با وجــود این که 
طرح مدیریت مصرف سوخت تصمیم سران 
قوا و یک مرجع قانونی بود، باید هم اجرایی 
شود ولی آیا حق نداریم بگوییم چرا این قدر 
بد اجــرا شد؟ می توانستید بهتر عمل کنید اما چرا این قدر 
بد؟!وی افزود: به نظرم آن چیزی که بیشتر از هر اتفاق دیگری 
برای مردم و گاهی برای دست اندرکاران غیرقابل قبول جلوه 
کرد »کتمان کردن« موضوع توسط مسئولان دولتی و اجرایی 
بود و این کتمان کردن مدام صورت می گرفت در حالی که توقع 
این بود بدون افشای زمان دقیق اجرای طرح، اصل ماجرا برای 

مردم توضیح داده شود.

 روایت زارعی درباره حمایت رهبر انقلاب از دولت	 
سعدا... زارعی کارشناس سیاسی نیز طی 
یادداشتی در روزنامه کیهان به نقش رهبر 
انقلاب در پایان یافتن اعتراضات مردمی اشاره 
ــت: موضع گیری صریح  ــرده و نوشته اس ک
رهبری سبب شد ضمن حفظ وحدت درونی 
نظام، وحدت مردم نیز تأمین شود و دولت هم فرصت پیدا کند تا برای 
جنبه های نگران کننده طرح افزایش قیمت بنزین فکر کند این در 
حالی بود که برخی از خناسان آماده بودند تا پس از مخالفت رهبری 

بر طبل بسته بودن دست دولت بکوبند و فریاد وا دولتا سر دهند.

ــلات نــشــانــگــر ســطــح خــشــونــت و 	  ــم ــون ح ــان گــنــجــی: ک
هدف گذاری آشوب است

عبدا... گنجی مدیر مسئول روزنامه جوان هم 
در یادداشتی  با اشاره به جنبه امنیتی  این 
اغتشاشات نوشت: حمله به مراکز حساس 
ازجمله مراکز نظامی-انتظامی از ویژگی های 
خاص این دوره است و شاید تلفات انسانی نیز 
از این خصلت نشئت می گیرد. به ده ها کلانتری، سپاه و بسیج با 
سلاح گرم و سرد حمله شده است و چندین بسیجی در حلقه 
محاصره قرار گرفتند  و شهید شدند. بنابراین، کانون حملات 

نشانگر سطح خشونت و هدف گذاری آشوب است.

باهنر: در همه این شلوغی ها یک گروه ۵-۶ نفره طراح و 	 
صحنه گردان بودند

به گزارش فارس، محمدرضا باهنر دبیرکل 
جامعه اسلامی مهندسین هم  با اشاره به 
اغتشاشات اخیر در کشور، افزود: تقریبا در 
همه این شلوغی ها یک گروه پنج شش نفره 
ــردان بــودنــد کــه کاملا  طــراح و صحنه گـ
ــده بودند و مثلا وقتی وارد یک بانک می شدند  ــوزش دی آم
اطلاعات دوربین ها را خارج می کردند و سپس آتش می زدند. 
در همین حال  محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: به زودی دستگاه های امنیتی اطلاعات جدیدی در 
خصوص لیدرهای اغتشاشات اخیر اعلام می کنند، به ویژه 
دربــاره  کسانی که از خارج از کشور با آن ها ارتباطاتی وجود 

داشته است؛ اعترافاتشان را می گویند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش خبرداد 

 »دنا« در حال تجهیز 
به پرتابگرهای عمودی موشک 

فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان این 
که عملیات نصب سیلوهای پرتاب عمودی 
موشک )VLS( روی ناوشکن »دنا« همزمان 
با ناوشکن »دماوند« در حال انجام است، 
از آزمــایــش پرتاب موشک از ایــن سامانه 
در آینده نزدیک خبر داد. دریــادار حسین 
خانزادی در گفت وگو با فارس، در خصوص 
آخرین وضعیت نصب سامانه پرتاب عمودی 
موشک روی شناورهای نداجا، اظهار کرد: 
شناورهایی  دربـــاره  اهمیت  حائز  نکته 
که از ساحل فاصله می گیرند و در عمق 
عملیات انــجــام می دهند، ایــن اســت که 
بتوانند از خودشان دفاع کنند و به دشمن 
پاسخ دهند؛ بنابراین تعداد تسلیحات به 
ویژه تعداد تیر موشکی که حمل می کنند 
بسیار مهم است. خانزادی با بیان این که 
تدابیری از فرمانده معظم کل قوا مبنی بر 
مصونیت بخشی به یگان های شناور داریم، 
خاطرنشان کرد: به همین علت امــروز در 
حال پیش بینی موشک هایی برای پرتاب 

از سیلوهای عمود پرتاب هستیم، نقطه آغاز 
آن فقط دماوند نیست و دماوند یکی از آن 
هاست؛ در جنوب هم این کار دارد انجام 
می شود. فرمانده نیروی دریایی ارتش، 
ناوشکن »دنا« را شناور بعدی بیان کرد که 
به صورت همزمان با دماوند، عملیات نصب 
سیلوهای پرتاب عمودی موشک روی آن در 
حال انجام است و گفت: »به زودی آزمایش 
پرتاب موشک از پرتابگر عمودی از روی یکی 
دیگر از شناورها انجام خواهد شد و همه 
شناورهای نیروی دریایی به این سامانه 

مجهز خواهند شد.«
ســـامـــانـــه پــرتــابــگــر عـــمـــودی مــوشــک 
 )VLS( Vertical Launch System
سامانه ای برای شلیک انواع موشک ها روی 
شناورهای سطحی و زیرسطحی است که از 
تعدادی سلول )محفظه( حامل موشک در 
کنار یکدیگر تشکیل شده است و هرکدام از 
آن ها می تواند انواع موشک های پدافندی 

یا کروز را شلیک کند. 


